



“İZMİR'DE GENÇLERİN İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ FARKINDALIĞI VE YÖNETİM POLİTİKALARINA BAKIŞI” ANKET RAPORU

Hazırlayan:
Doğukan TOKÇİN

2025
HAZİRAN

"İZMİR'DE GENÇLERİN İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ FARKINDALIĞI VE YÖNETİM POLİTİKALARINA BAKIŞI" ANKET RAPORU

Yazar: Doğukan TOKÇİN

Doğukan Tokçin, Uşak Üniversitesi Şehir ve Bölge Planlama Bölümü mezunudur. Şu anda Sakarya Üniversitesi'nde İklim Değişikliği ve Sürdürülebilirlik programın da yüksek lisans eğitimine devam etmektedir. Akademik ve saha temelli çalışmaları boyunca şehir planlama, sürdürülebilir kalkınma, afet yönetimi, katılımcı yönetim, iklim değişikliği, sürdürülebilirlik ve yerel yönetimler gibi konulara ilgi duymuş; bu alanlardaki bilgi birikimini hem yerel yönetim deneyimleri hem de sivil toplum çalışmalarıyla pekiştirmiştir.

Yerel yönetimlere özel bir ilgi duyan Tokçin, bir dönem Gaziemir Belediyesi Gençlik Meclisi Başkanlığı görevini üstlenmiştir. Bu süreçte, gençlerin yerel düzeyde karar alma mekanizmalarına daha etkin katılımını sağlamak amacıyla projeler üretmiş ve uygulamaya koymuştur. Başkanlığı süresince katılımcılığı artırmaya yönelik modeller geliştirmiş, sosyal sorumluluk faaliyetlerini gençlerle buluşturarak fark yaratan birçok etkinliğe öncülük etmiştir.

İklim değişikliğiyle mücadele ve çevresel farkındalık konularında hem ulusal hem de uluslararası düzeyde çalışmalar yürütmüş, çeşitli Avrupa Birliği projelerinde aktif rol almıştır. Bu projeler kapsamında gençlerin iklim politikalarına katılımı, sürdürülebilir tüketim alışkanlıkları, çevresel adalet ve kırsal kalkınma, dirençli kentler gibi başlıklarda faaliyet göstermiştir.

Yerel Yönetimler ve çeşitli sivil toplum kuruluşlarında gerçekleştirdiği saha çalışmalarıyla yerel yönetim yapılarının işleyişini yakından gözlemlene ve katkı sunma fırsatı bulmuştur. Mekânsal planlama, veri temelli karar alma süreçleri, afet dirençliliği ve sosyal politikalar gibi alanlarda araştırmalar yürütmüştür.

Doğukan Tokçin, şehircilik alanında çözüm odaklı bir profesyonel olmayı ve uzun vadede yerel demokrasi, gençlik katılımı ile sosyal adalet perspektifleri doğrultusunda çalışan bir sivil toplum savunucusu olarak Türkiye'nin geleceğine katkı sunmayı hedeflemektedir. Akademik üretim, kamusal hizmet ve gönüllülüğü bir arada yürüterek; daha adil, katılımcı ve sürdürülebilir kentler için çalışmaya devam etmektedir.

"İZMİR'DE GENÇLERİN İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ FARKINDALIĞI VE YÖNETİM POLİTİKALARINA BAKIŞI" ANKET RAPORU

GİRİŞ:

İklim değışikliği, günümüzün en önemli küresel sorunlarından biri olup, sadece çevresel değil, ekonomik, toplumsal ve kültürel boyutlarıyla da derin etkiler yaratmaktadır. Bu sorunla mücadelede, toplumun her kesiminin bilinçlenmesi ve çözüm süreçlerine dahil olması büyük önem taşımaktadır. Genç nesil, bu bağlamda, geleceğe yönelik en büyük sorumluluğu taşıyan grup olarak, iklim değışikliği konusunda daha fazla bilgi sahibi olmayı ve aktif rol almayı talep etmektedir.

İzmir'de, özellikle gençlerin çevreye duyarlılığı ve iklim değışikliği ile ilgili çözüm önerileri, son yıllarda hızla artan bir önem kazanmıştır. Bu rapor, İzmir'deki gençlerin iklim değışikliği konusundaki farkındalık seviyelerini, bu konuda yerel yönetimlerden ve merkezi hükümetten beklentilerini ve mevcut politikaların nasıl değerlendirildiğini incelemektedir. Anket sonuçları, gençlerin çevresel sorunlarla ilgili bilgi düzeylerinin yüksek olduğunu ve bu sorunlara yönelik aktif bir tutum sergilemek istediklerini ortaya koymaktadır.

Raporda, gençlerin iklim değışikliği ile mücadelede daha fazla fırsat ve katılım talep ettikleri, yerel yönetimlerin ve merkezi hükümetin çevre politikalarına yönelik eleştirilerini ve çözüm önerilerini nasıl şekillendirdikleri de derinlemesine ele alınmıştır. Ayrıca, İzmir'deki başta İzmir Büyükşehir Belediyesi olmak üzere, yerel yönetimlerin çevreye dair uygulamalarına dair gençlerin bakış açıları ve bu uygulamalara olan katkı talepleri, kentteki çevre politikalarının geleceği için önemli bir gösterge oluşturmaktadır.

Bu rapor hazırlanırken, Sosyal İklim Derneği tarafından yürütölen Gençliğin Yüzleri programı kapsamında yayımlanmış "İklim Kriziyle Mücadele ve Çevrenin Korunması" başlıklı politika metninden faydalanılarak İzmir özelinde gençlerin çevre politikalarına dair beklentilerini ve görüşlerini sunmayı amaçlamaktadır.

NOT: Çalışma kapsamında 16-30 yaşında ki 100 genç katılımcıya, iklim değışikliği ile ilgili çeşitli sorular yöneltilmiş ve katılımcılar her soruyu 1 (yetersiz) ile 5 (çok başarılı) arasında puanlayarak değerlendirmiştir. Her sorunun ortalaması alınarak genel bir değerlendirme yapılmış ve bulgular raporlaştırılmıştır.

"İZMİR'DE GENÇLERİN İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ FARKINDALIĞI VE YÖNETİM POLİTİKALARINA BAKIŞI" ANKET RAPORU

İKLİM DEĞİŞİKLİĞİNİN ETKİLERİ HAKKINDA BİLGİ SAHİBİ OLDUĞUNUZU DÜŞÜNÜYOR MUSUNUZ? (3,67)

3,67 puan, İzmir'deki gençlerin iklim değişikliği konusunda yüksek düzeyde bilgiye sahip olduklarını açıkça ortaya koymaktadır. Bu ortalamanın üzerindeki değer, katılımcıların iklim değişikliğiyle ilgili etkileri doğru şekilde kavradığını ve bu konuda anlamlı bir farkındalık geliştirdiklerini kanıtlamaktadır. Gençler, çevresel sorunlara yoğun ilgi göstermekte ve iklim değişikliğini hem küresel hem de yerel etkileriyle doğrudan algılamaktadır.

İklim değişikliği, bilimsel temellere dayanan karmaşık bir konu olmasına rağmen, toplumda geniş bir şekilde gündeme gelmektedir. Son yıllarda medya, sosyal platformlar ve çevre hareketlerinin etkisiyle gençler bu alanda daha fazla bilgi edinmiş, bu bilgi toplumsal düzeyde yaygınlaşmıştır. 3,67'lik puan, gençlerin bu konudaki bilgisinin hem kapsamlı hem de güncel olduğunu ortaya koyarken, aynı zamanda bilgi düzeyinin daha da artırılması gerektiğine işaret etmektedir. Katılımcılar, iklim değişikliğinin etkileri ve çözüm yolları hakkında daha fazla bilgiye ulaşma ve bu doğrultuda bilinçli eylemler gerçekleştirme potansiyeline sahiptir.

İzmir ölçeğinde, üniversiteler, sivil toplum kuruluşları, çevre hareketleri ve yerel yönetimler tarafından yürütülen iklim temelli projeler ve bilinçlendirme çalışmaları, gençlerin bilgi düzeyinin artmasında doğrudan etkili olmuştur. Kentsel sürdürülebilirlik, yeşil alanların korunması, geri dönüşüm gibi konularda sunulan eğitimler, seminerler ve uygulamalı çalışmalar, bilgi edinme sürecini sistematik biçimde desteklemiştir.

Ancak bu bilgi yalnızca teoride kalmamalı, gençlerin somut çevresel eylemler gerçekleştirmesine doğrudan katkı sağlamalıdır. Yerel yönetimler, üniversiteler ve sivil toplum kuruluşları, işbirliği içinde kapsamlı eğitim programları düzenlemeli, bu bilgiyi eyleme dönüştürecek uygulamalı atölyeler, saha çalışmaları ve projeler geliştirmelidir. Böylece gençlerin sahip oldukları bilgi, yalnızca bireysel farkındalık yaratmakla kalmayacak, aynı zamanda toplumsal ölçekte çevresel dönüşümü hızlandıracaktır.

3,67'lik değerlendirme, İzmir'deki gençlerin iklim değişikliği konusunda sağlam bir bilgi birikimine sahip olduğunu ve bu bilgi birikiminin daha ileri düzeye taşınarak toplum yararına kullanılabileceğini ortaya koymaktadır. Gençlerin bu bilgiyle toplumu dönüştürme gücü, çevresel sorunlarla mücadelede merkezi bir rol üstlenmektedir.

"İZMİR'DE GENÇLERİN İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ FARKINDALIĞI VE YÖNETİM POLİTİKALARINA BAKIŞI" ANKET RAPORU

İKLİM DEĞİŞİKLİĞİYLE MÜCADELEDE BİREYSEL SORUMLULUKLARIN ÖNEMİNE İNANIYOR MUSUNUZ? (4.2)

4,2 puan, İzmir'deki gençlerin iklim değişikliğiyle mücadelede bireysel sorumlulukların önemli olduğu konusunda yüksek bir farkındalığa ve inanca sahip olduklarını açıkça ortaya koymaktadır. Bu değer, katılımcıların kişisel eylemlerinin çevresel değişim üzerinde doğrudan etkili olduğunu kabul ettiklerini göstermektedir. Gençlerin bireysel sorumlulukları ön planda tutmaları, çevre bilincinin arttığını ve bu sorumluluğun yalnızca devlet veya büyük kuruluşlara değil, her bireye ait bir yükümlülük olarak benimsendiğini ortaya koymaktadır.

İklim değişikliği küresel bir sorun olmakla birlikte, her birey yaptığı küçük ama anlamlı değişikliklerle daha büyük bir dönüşümün doğrudan parçası hâline gelmektedir. Bu bilinç, toplumun tüm kesimlerinde etkili ve sürdürülebilir değişimleri doğurmaktadır. Bireysel sorumluluk, enerji tasarrufu sağlamak, atık miktarını azaltmak, geri dönüşüm alışkanlıklarını günlük yaşamın vazgeçilmez bir parçası hâline getirmek gibi somut adımlarla büyük çevresel fark yaratmaktadır. Bu düşüncenin gençler arasında güçlü bir şekilde yerleşmiş olması, iklim değişikliğiyle mücadelede daha kapsamlı ve etkili eylemlerin gerçekleşmesini doğrudan desteklemektedir.

İzmir özelinde bu inanç, kentteki çevre hareketlerinin ve yerel projelerin gençlerin aktif katılımıyla daha da güçleneceğini göstermektedir. Geri dönüşüm kutularının düzenli kullanımı, yeşil alanların korunması, toplu taşımanın tercih edilmesi gibi yerel düzeyde atılan adımlar, bireylerin çevresel etkilerini doğrudan azalttığını kanıtlamaktadır. Ayrıca, yerel yönetimler tarafından yürütülen bireysel eylem temelli farkındalık projeleri, eğitimler ve kampanyalar gençlerin çevre konusunda bilinçlenmelerini sağlamaktadır.

Ancak, bireysel sorumluluklar tek başına yeterli değildir. Bireylerin görevlerini eksiksiz yerine getirebilmesi için yerel yönetimlerin ve merkezi hükümetin sürdürülebilir altyapılar ve net politikalar üretmesi zorunludur. Bu yapılar, bireysel çabaların etkisini artırmakta ve sürekliliğini güvence altına almaktadır. Bu nedenle, bireysel sorumluluk ile toplumsal ve kurumsal sorumluluklar eş zamanlı olarak yürütülmeli; eğitim, farkındalık çalışmaları ve kamu destekli projeler aracılığıyla bireylerin etkili katkı sağlamaları kesin olarak temin edilmelidir.

"İZMİR'DE GENÇLERİN İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ FARKINDALIĞI VE YÖNETİM POLİTİKALARINA BAKIŞI" ANKET RAPORU

ÇEVRESEL FELAKETLERİN (KURAKLIK, SEL, YANGIN VB.) İZMİR İÇİN TEHDİT OLUŞTURDUĞUNA İNANIYOR MUSUNUZ? (4,66)

İzmirli gençlerin çevresel felaketlerin kent için ciddi bir tehdit oluşturduğuna dair güçlü bir farkındalığa sahip olduğunu gösteren bu yüksek puan, son yıllarda İzmir'de yaşanan afetlerin etkilerini açıkça ortaya koymaktadır. Özellikle kuraklık, sel ve orman yangınları gibi felaketler, iklim değişikliğinin kente olan etkilerini dramatik bir şekilde gözler önüne sermiştir. Bu durum, İzmir'deki gençlerin, çevresel felaketlerin gelecekteki risklerini anlayarak, daha dirençli bir kent için çözüm önerileri geliştirmeyi amaçladıklarını göstermektedir.

İzmir'deki çevresel felaketlerin başında kuraklık ve su krizi yer almaktadır. Şehir, su stresi yaşayan bölgelerden biri olup, özellikle yaz aylarında su kaynaklarında ciddi azalmalar yaşanmaktadır. Tahtalı Barajı gibi önemli su kaynaklarındaki düşüş, su kıtlığına yol açma potansiyeli taşımaktadır. 2021 ve 2023 yıllarında yaşanan su sıkıntıları, suyun daha verimli ve sürdürülebilir bir şekilde yönetilmesi gerektiğini gözler önüne sermiştir.

Ayrıca, İzmir'deki aşırı hava olayları ve seller de ciddi bir tehdit oluşturmaktadır. Son yıllarda özellikle ani sağanak yağışlar, kentin altyapısının iklim değişikliğine karşı ne kadar yetersiz olduğunu açıkça ortaya koymuştur. 2021 yılında Karabağlar, Konak ve Bayraklı ilçelerinde yaşanan büyük seller, yağmur suyu tahliye sistemlerinin güçlendirilmesi gerektiği konusunda uyarıcı bir işaret olmuştur.

İzmir'deki bir diğer çevresel tehdit ise orman yangınlarıdır. Yaz aylarında artan sıcaklıklarla birlikte, orman yangınları İzmir için büyük bir tehlike haline gelmiştir. 2021 yılında Menderes ve Seferihisar'da çıkan büyük yangınlar, yüzlerce hektarlık alanı tahrip etmiş ve ekolojik dengeyi ciddi şekilde etkilemiştir. İzmirli gençler, bu felaketlerin farkında olup, daha fazla önleyici tedbir alınması gerektiğini savunmaktadırlar.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, çevresel felaketlere karşı çeşitli önlemler almaktadır. Özellikle 'Orman İklim Direnci Programı' ile orman yangınlarına karşı önleyici tedbirler alınmakta ve yangınların etkileri azaltılmaya çalışılmaktadır. Ayrıca, 'Yağmur Suyu Hasadı Projeleri' ile su kaynaklarının daha verimli kullanılması hedeflenmektedir. Belediyeler, gençlerin afetlere karşı bilinçlenmesi için Afet Eğitim Merkezleri kurarak, onlara afet anında nasıl hareket etmeleri gerektiği konusunda eğitimler vermektedir.

"İZMİR'DE GENÇLERİN İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ FARKINDALIĞI VE YÖNETİM POLİTİKALARINA BAKIŞI" ANKET RAPORU

Gençlerin afetlere karşı daha bilinçli hale gelmesi için, erken uyarı sistemlerinin geliştirilmesi önerilmektedir. Meteorolojik tahminler doğrultusunda, kent genelinde daha etkili ve hızlı uyarı sistemlerinin kurulması, felaketlerin etkilerini en aza indirebilir. Ayrıca, gençlerin afetlere karşı eğitilmesi için belediyeler ve STK'lar aracılığıyla çeşitli eğitim programları düzenlenmeli, özellikle yangın ve sel anında yapılması gerekenler konusunda gençler bilinçlendirilmelidir.

Son olarak, yeşil alanların korunması, iklim değişikliğiyle mücadelede önemli bir adım olarak öne çıkmaktadır. İzmir'de ağaçlandırma kampanyalarının artırılması, orman alanlarının korunması ve ekosistemin güçlendirilmesi açısından kritik bir öneme sahiptir. Bu adımlar, çevresel felaketlere karşı daha dirençli bir İzmir inşa edilmesine yardımcı olacaktır.

İzmirli gençler çevresel felaketlerin ciddiyetinin farkında olup, yerel yönetimlerin bu konuda daha güçlü önlemler almasını beklemektedir. Hem bireysel hem de kurumsal olarak felaketlere karşı daha dirençli bir İzmir oluşturmak için acil adımlar atılması gerekmektedir.

"İZMİR'DE GENÇLERİN İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ FARKINDALIĞI VE YÖNETİM POLİTİKALARINA BAKIŞI" ANKET RAPORU

GERİ DÖNÜŞÜM ALIŞKANLIKLARINIZI YETERLİ BULUYOR MUSUNUZ? (2,86)

Geri dönüşüm alışkanlıklarıyla ilgili verilen 2,86'lık puan, İzmir'deki gençlerin geri dönüşüm konusunda hala gelişmeye ihtiyaç duyduğunu göstermektedir. Bu, geri dönüşüm uygulamalarının toplum genelinde yeterince yaygınlaşmadığını ve etkili bir şekilde uygulanmadığını işaret etmektedir. İzmir, büyük bir şehir olmasına rağmen geri dönüşüm oranları, istenilen seviyenin altında kalmaktadır. Özellikle geri dönüşüm kutularının sayısının yetersizliği ve bu kutuların doğru şekilde kullanılmaması gibi sorunlar, geri dönüşüm sürecinin etkinliğini azaltmaktadır.

Gençler bu konuda daha fazla farkındalık oluşturulmasını beklemektedir. Bu puanın bu kadar düşük olmasının sebeplerinden biri, geri dönüşümün günlük alışkanlıklar arasında hala yeterince yer edinmemiş olmasıdır. İzmir'deki gençler, geri dönüşümün yalnızca belirli noktalarda değil, her alanda yaygınlaştırılmasını ve özellikle evlerde ve okullarda etkin bir şekilde uygulanmasını beklemektedirler. Ayrıca, geri dönüşüm bilincini artıracak projelere ihtiyaç duyulmaktadır.

Yerel yönetimler ve STK'lar, bu konuda daha fazla eğitim ve bilinçlendirme çalışması yaparak, gençleri geri dönüşüm sürecine dahil edebilirler. Özellikle geri dönüşümün önemini vurgulayan, gençlere yönelik kampanyalar düzenlenebilir. Okullarda ve gençlik merkezlerinde geri dönüşüm eğitimlerinin artırılması, bu alışkanlığın daha yaygın hale gelmesine katkı sağlayacaktır. Ayrıca, geri dönüşüm kutularının erişilebilirliğinin artırılması ve doğru kullanım konusunda eğitim verilmesi, bu alışkanlığın kazandırılmasında önemli bir rol oynayabilir.

"İZMİR'DE GENÇLERİN İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ FARKINDALIĞI VE YÖNETİM POLİTİKALARINA BAKIŞI" ANKET RAPORU

İZMİR'İN İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ ETKİLERİNE KARŞI NE KADAR DİRENÇLİ OLDUĞUNU DÜŞÜNÜYORSUNUZ? (2.26)

İzmir'in iklim değişikliği etkilerine karşı direncinin 2,26 gibi düşük bir puan alması, şehrin bu konuda önemli eksiklikler yaşadığını ve iklim değişikliğine uyum sağlama noktasında hala yeterli adımların atılmadığını göstermektedir. Bu puan, İzmir'in iklim değişikliğine karşı alınan önlemlerin yetersiz olduğu ve şehrin, özellikle gençlerin gözünde, iklim felaketlerine karşı daha savunmasız olduğu bir durumu işaret etmektedir.

İzmir, iklim değişikliğinden ciddi şekilde etkilenen bir şehir olup, kuraklık, ani sağanak yağışlar, su baskınları ve orman yangınları gibi afetlere sıklıkla tanıklık etmektedir. Bu durum, şehrin iklim değişikliğine karşı uyum sağlama yeteneğini sorgulamaktadır. İklim değişikliğine karşı dirençli bir şehir oluşturmak için, sadece felaket anlarında değil, öncesinde de etkili bir planlama ve hazırlık sürecine ihtiyaç duyulmaktadır. İzmir'in bu konuda daha fazla altyapı yatırımlarına, sürdürülebilir tarım ve su yönetimi gibi uzun vadeli stratejilere ve toplumun tüm kesimlerini kapsayan bir eğitim ve bilinçlendirme sürecine ihtiyacı vardır.

Gençler, iklim değişikliğiyle mücadelede daha hızlı ve etkili adımlar atılmasını beklemektedir. Bu düşük puanın bir yansıması olarak, gençler İzmir'deki mevcut çevre yönetimi ve iklim değişikliği stratejilerinin yetersiz olduğunu ve şehirde daha dirençli bir yapının oluşturulması gerektiğini düşünmektedirler. İzmir'in iklim değişikliği etkilerine karşı daha dirençli hale gelmesi için yerel yönetimler, daha güçlü ve proaktif önlemler almalı; sürdürülebilir altyapı projeleri, yeşil alanların korunması, su kaynaklarının yönetimi gibi alanlarda derinlemesine çalışmalar yapmalıdır. Ayrıca, halkın iklim değişikliği konusunda daha bilinçli olması ve bu konuda yerel yönetimlere katılımının sağlanması, şehrin dayanıklılığını artıracak önemli faktörlerden biri olacaktır.

"İZMİR'DE GENÇLERİN İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ FARKINDALIĞI VE YÖNETİM POLİTİKALARINA BAKIŞI" ANKET RAPORU

İZMİR BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİNE BAĞLI İŞTİRAK ŞİRKETLERİN SOSYAL MEDYA HESAPLARINI TAKİP EDİYOR MUSUNUZ? (İZPA, İZSU, İZDOĞA, İZENERJİ, İZELMAN, GENÇ İZMİR...)

İzmir Büyükşehir Belediyesi'ne bağlı iştirak şirketlerinin sosyal medya hesaplarını takip eden gençlerin sayısı 31'de kalırken, 69 kişinin bu hesapları takip etmediği görülmektedir. Bu veri, söz konusu sosyal medya hesaplarının izlenme oranlarının oldukça düşük olduğunu ve halkla etkileşimlerinin sınırlı kaldığını göstermektedir. Özellikle gençler ile toplumun geniş kesimlerinin bu platformları yeterince aktif kullanmadığı anlaşılmaktadır.

Gençlerin bu hesapları takip etmeme eğiliminin altında yatan nedenlerden biri, içeriklerin genellikle teknik düzeyde olması veya belirli bir hedef kitleye hitap etmesidir. İştirak şirketlerinin yaptığı paylaşımlar çoğunlukla sektör uzmanlarına ya da ilgili belediye birimlerine yönelik olabilmektedir. Bu durum, gençlerin içeriklerle bağ kurmasını ve etkileşime geçmesini zorlaştırmaktadır.

Bu nedenle, belediyeye bağlı sosyal medya hesaplarının daha fazla kişi tarafından takip edilmesi için içeriklerin genç dostu hale getirilmesi önem arz etmektedir. Gençlerin ilgisini çekebilecek çevre, sürdürülebilirlik ve katılımcı projelere dair daha fazla içerik paylaşılması, hesapların etkileşimini artırabilir. Aynı zamanda, gençlere hitap eden, etkileşimli ve bilgilendirici içeriklerle bu platformlarda daha geniş bir kitleye ulaşmak mümkün olacaktır. Son olarak, gençlerin sosyal medya üzerinden kendilerini ifade edebilecekleri alanlar yaratmak, hem bu platformların aktif kullanımını teşvik edecek hem de belediye projelerine genç katılımını güçlendirecektir.

"İZMİR'DE GENÇLERİN İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ FARKINDALIĞI VE YÖNETİM POLİTİKALARINA BAKIŞI" ANKET RAPORU

İZMİR BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ'NİN İKLİM DEĞİŞİKLİĞİYLE MÜCADELE KONUSUNDAKİ PROJELERİNİ BAŞARILI BULUYOR MUSUNUZ? (2,65)

İzmir Büyükşehir Belediyesi'nin iklim değişikliğiyle mücadele konusunda gerçekleştirdiği projelerin 2,65'lik puanı, bu alanda yapılan çalışmalara yönelik gençlerin beklentilerinin ve memnuniyetinin henüz yeterli seviyeye ulaşmadığını göstermektedir. Bu puan, şehrin iklim değişikliğiyle mücadele adına önemli adımlar atıyor olsa da, bu projelerin etkisinin gençler arasında daha fazla fark edilmesi gerektiğini işaret etmektedir. İzmir'de iklim değişikliğiyle mücadele için bazı projeler hayata geçirilmiş olsa da, bu projelerin kapsamı ve etkinliği, gençler tarafından daha fazla geliştirilmesi gereken alanlar olarak görülmektedir.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, çevre dostu projelere önem vermekle birlikte, bu projelerin genellikle toplumun belirli kesimlerine hitap ettiği ve genel halkın bilinçlendirilmesi konusunda eksiklikler olduğu düşünülmektedir. Gençler, bu projelerin daha geniş bir kitlenin katılımını sağlayacak şekilde tasarlanmasını ve sosyal medya gibi mecralar üzerinden daha geniş bir kitleye duyurulmasını beklemektedirler. Örneğin, yeşil enerji kullanımı, sıfır atık projeleri, sürdürülebilir ulaşım ve su yönetimi gibi iklim değişikliğiyle mücadele eden projeler önemli olsa da, bu projelerin daha erişilebilir ve görünür hale gelmesi gerekmektedir.

Ayrıca, İzmir Büyükşehir Belediyesi'nin iklim değişikliğiyle mücadele konusunda daha fazla eğitim, atölye ve gençlere yönelik projeler düzenlemesi beklenmektedir. Bu tür çalışmalar, gençlerin bu konudaki duyarlılığını artırabilir ve belediyenin projelerine daha fazla katılım sağlanmasına olanak tanıyabilir. Belediye, iklim değişikliğiyle mücadelede sadece altyapı ve yeşil alan projelerine odaklanmakla kalmayıp, aynı zamanda toplumun her kesimini kapsayacak şekilde katılımcı bir yaklaşım benimsemelidir. Bu sayede, İzmir'de iklim değişikliği konusunda daha geniş bir farkındalık yaratılabilir ve gençlerin bu süreçte daha fazla dahil olmaları sağlanabilir.

"İZMİR'DE GENÇLERİN İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ FARKINDALIĞI VE YÖNETİM POLİTİKALARINA BAKIŞI" ANKET RAPORU

İZMİR'DE ÇEVRE KORUMA ÇALIŞMALARI (GERİ DÖNÜŞÜM, YEŞİL ALANLARIN KORUNMASI VB.) KONUSUNDA YEREL YÖNETİMLERİN YETERLİ OLDUĞUNU DÜŞÜNÜYOR MUSUNUZ? (2,41)

İzmir'deki çevre koruma çalışmalarına dair yerel yönetimlerin yeterliliği konusunda verilen 2,41'lik puan, şehrin çevre koruma alanındaki çabalarının gençler tarafından yetersiz bulunduğunu açıkça göstermektedir. Bu puan, geri dönüşüm, yeşil alanların korunması ve diğer çevre dostu uygulamalarda önemli ilerlemeler kaydedilse de, gençlerin gözünde bu çalışmaların daha kapsamlı ve etkin olması gerektiğini ortaya koymaktadır.

Özellikle geri dönüşüm ve yeşil alanların korunması gibi konularda İzmir'de bazı projeler ve çalışmalar yürütülse de, bu çalışmaların daha geniş kitlelere hitap edecek şekilde yaygınlaştırılması gereklidir. Yerel yönetimlerin çevre dostu projelere daha fazla yatırım yapması ve bu projelerin etkinliğini artırması beklenmektedir. Çevre koruma ile ilgili projelerin sadece belli bölgelerde uygulanması, şehrin geneline yayılmadığı ve bu alandaki farkındalığın yeterince yüksek olmadığı düşünülmektedir. Örneğin, geri dönüşüm sistemlerinin daha yaygın hale getirilmesi, sokaklarda yeşil alanların korunması ve artan nüfusun çevre üzerindeki etkilerini azaltmaya yönelik projelerin geliştirilmesi gerekmektedir.

Ayrıca, gençler çevre konusundaki farkındalıklarını artıracak etkinlikler ve eğitim programları beklemektedir. Bu, yalnızca çevre bilincini arttırmakla kalmayıp, aynı zamanda yerel yönetimlerin çevre koruma çalışmalarını daha katılımcı hale getirecek bir adım olacaktır. Yerel yönetimler, çevre koruma projelerine daha fazla şeffaflık ve halk katılımı sağlayarak, gençlerin bu projelere aktif bir şekilde dahil olmasını teşvik etmelidir.

İzmir'de çevre koruma konusunda yerel yönetimlerin yaptığı çalışmalar önemli olsa da, bu çalışmaların daha etkili, görünür ve toplumsal katılımı artıran projelerle desteklenmesi gerekmektedir. Gençler, çevre dostu projelerin daha fazla desteklenmesi ve yerel yönetimlerin bu alanda daha fazla adım atmasını beklemektedir.

"İZMİR'DE GENÇLERİN İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ FARKINDALIĞI VE YÖNETİM POLİTİKALARINA BAKIŞI" ANKET RAPORU

YEREL YÖNETİMLERİN ÇEVRE BİLİNCİNİ ARTIRMAYA YÖNELİK EĞİTİM VE FARKINDALIK KAMPANYALARINI NASIL DEĞERLENDİRİYORSUNUZ? (2,93)

İzmir'deki yerel yönetimlerin çevre bilincini artırmaya yönelik eğitim ve farkındalık kampanyalarına verilen 2,93'lük puan, bu çalışmaların bazı olumlu etkiler yaratsa da, gençler ve toplum genelinde daha fazla etki yaratması için iyileştirilmesi gerektiğini göstermektedir. Bu puan, çevre bilincinin artırılmasına yönelik kampanyaların var olduğunu ancak bu çalışmaların daha geniş kitlelere hitap etmesi gerektiğini işaret etmektedir.

Çevre bilincini artırmaya yönelik eğitimler ve kampanyalar, genellikle belirli gruplar veya topluluklar için organize edilmekte ve bu da genellikle gençlerin ve diğer toplumsal kesimlerin projelere katılımını sınırlamaktadır. İzmir'de yerel yönetimlerin çevre bilinci artırmaya yönelik yürüttüğü kampanyaların, gençlerin ilgisini daha fazla çekmesi gerektiği düşünülmektedir. Gençler, bu tür eğitim ve kampanyaların daha interaktif, katılımcı ve ulaşılabilir olmasını beklemektedir. Eğitim programlarının, çevreyle ilgili somut ve günlük yaşamla ilişkili konuları ele alacak şekilde tasarlanması, gençlerin bu bilinci daha hızlı ve etkili bir şekilde benimsemelerine yardımcı olabilir.

Bunun yanı sıra, yerel yönetimlerin kampanyalarının etkili olabilmesi için sosyal medya gibi gençlerin aktif olduğu platformlar üzerinden daha fazla içerik paylaşması ve bu içerikleri daha dinamik hale getirmesi gerekmektedir. Yerel yönetimlerin çevre bilinci oluşturma konusunda dijital mecraları etkin bir şekilde kullanması, daha fazla kişiye ulaşmasını sağlayabilir. Ayrıca, daha fazla yerel etkinlik, atölye ve pratik uygulamalar düzenlenmesi, gençlerin çevre konusundaki bilincini artıracak ve bu alanda kalıcı değişikliklere zemin hazırlayacaktır.

İzmir'de yerel yönetimlerin çevre bilincini artırmaya yönelik eğitim ve farkındalık kampanyaları önemli bir başlangıç yapmış olsa da, bu çalışmaların daha etkili ve kapsamlı olabilmesi için katılımcı bir yaklaşım benimsenmeli ve daha fazla genç odaklı stratejiler geliştirilmelidir.

"İZMİR'DE GENÇLERİN İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ FARKINDALIĞI VE YÖNETİM POLİTİKALARINA BAKIŞI" ANKET RAPORU

İZMİR BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ'NİN SÜRDÜRÜLEBİLİR ULAŞIM POLİTİKALARINI (TOPLU TAŞIMA, BİSİKLET YOLLARI VB.) BAŞARILI BULUYOR MUSUNUZ? (2,99)

İzmir Büyükşehir Belediyesi'nin sürdürülebilir ulaşım politikalarına verilen 2,99'luk puan, toplu taşıma ve bisiklet yolları gibi alanlarda yapılan çalışmaların belli bir düzeyde olumlu karşılandığını ancak daha fazla gelişme ve iyileştirme gerekliliğini de ortaya koymaktadır. Bu puan, belediyenin sürdürülebilir ulaşım politikalarının genellikle yeterli görülmediğini, ancak bu konuda atılan adımların daha fazla desteklenmesi ve iyileştirilmesi gerektiğini gösteriyor.

Özellikle toplu taşıma sisteminin genişletilmesi ve bisiklet yollarının artırılması gibi sürdürülebilir ulaşım politikaları, büyükşehirlerde çevresel etkilerin azaltılması ve ulaşımın daha verimli hale getirilmesi adına kritik öneme sahiptir. İzmir'de toplu taşıma ve bisiklet yolları gibi sistemlerin varlığı, gençler ve şehir sakinleri için ulaşımında çevre dostu alternatifler sunulması açısından değerli bir adım olsa da, bu politikaların daha geniş bir kitleye hitap etmesi için daha fazla yatırım ve geliştirilmiş altyapılar gereklidir.

Özellikle bisiklet yollarının sayısının artırılması, mevcut hatların daha güvenli ve erişilebilir hale getirilmesi, sürdürülebilir ulaşımın teşvik edilmesi adına büyük önem taşımaktadır. Şu anki bisiklet yolları, çoğunlukla sınırlı bölgelerde yer almakta ve ulaşımın daha geniş bir ağıla desteklenmesi gerekmektedir. Toplu taşıma sistemlerinin ise hem kapasitesinin artırılması hem de daha verimli hale getirilmesi önemli bir ihtiyaçtır. Araç yoğunluğunun azalması, çevre dostu ulaşım seçeneklerinin artması ve gençlerin bu seçeneklere daha kolay erişebilmesi için belediyenin daha fazla çalışması gerektiği düşünülmektedir.

Ayrıca, İzmir'deki ulaşım politikaları hakkında yapılan anketler, gençlerin bu konuda daha fazla yenilikçi çözümler ve sürdürülebilir projeler görmek istediğini göstermektedir. Bu, toplu taşıma sisteminin daha verimli ve daha çevre dostu olmasını, bisiklet yollarının daha yaygın hale getirilmesini ve yeni alternatif ulaşım yöntemlerinin devreye sokulmasını içermektedir. İzmir Büyükşehir Belediyesi'nin, sürdürülebilir ulaşım konusunda daha büyük adımlar atarak, toplu taşıma sistemini entegre bir şekilde geliştirmesi ve bisiklet dostu şehir uygulamalarını yaygınlaştırması gerekmektedir.

İzmir Büyükşehir Belediyesi'nin sürdürülebilir ulaşım politikaları, temel düzeyde başarılı olarak görülsede, bu alanda daha fazla iyileştirme ve genişletme yapılması gerektiği düşünülmektedir. Gençler, çevre dostu ulaşım seçeneklerinin daha yaygın ve erişilebilir hale getirilmesi gerektiğini vurgulamaktadır.

"İZMİR'DE GENÇLERİN İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ FARKINDALIĞI VE YÖNETİM POLİTİKALARINA BAKIŞI" ANKET RAPORU

YEREL YÖNETİMLERİN İZMİR ÖLÇEĞİNDE İKLİM DEĞİŞİKLİĞİNE KARŞI YETERLİ YATIRIM YAPTIĞINI DÜŞÜNÜYOR MUSUNUZ? (2,29)

İzmir'deki yerel yönetimlerin iklim değişikliğine karşı yaptığı yatırımların 2,29 gibi düşük bir puan alması, bu alandaki çabaların yetersiz ve beklentilerin altında kaldığını göstermektedir. Bu puan, gençlerin, yerel yönetimlerin iklim değişikliğiyle mücadelede daha fazla kaynak ayırması gerektiğini düşündüğünü ve şu ana kadar yapılan yatırımların kent için yeterli bulunmadığını ortaya koymaktadır.

İzmir, iklim değişikliğinin etkilerinden giderek daha fazla etkilenen bir şehir olup, bu soruna karşı proaktif ve kapsamlı bir yaklaşım gerekmektedir. Kuraklık, sel, aşırı sıcaklar ve orman yangınları gibi olaylar, kentin sürdürülebilir geleceği için önemli tehditler oluşturuyor. Ancak, bu tehditlere karşı yerel yönetimlerin yeterli yatırımlar yapmadığı algısı, kent halkının daha etkili çözümler beklediğini gösteriyor.

Bu noktada, yerel yönetimlerin iklim değişikliğine karşı alınacak tedbirler konusunda daha fazla finansal kaynak ayırması gerektiği aşikârdır. Yeşil altyapı projeleri, su yönetimi sistemleri, yenilenebilir enerji kaynaklarına yönelik yatırımlar ve afet hazırlıklarının güçlendirilmesi gibi alanlarda yapılacak yatırımlar, İzmir'in iklim değişikliğine karşı dirençli bir şehir haline gelmesinde büyük rol oynayacaktır. Bu yatırımlar sadece çevresel açıdan değil, ekonomik ve toplumsal açıdan da şehir için fayda sağlayacaktır.

Ayrıca, iklim değişikliği ile mücadelede en etkili yöntemlerden biri, iklim dostu projelere yapılacak uzun vadeli yatırımlardır. İzmir gibi büyük bir metropolde bu tür projelerin planlanması ve uygulanması için güçlü bir finansal altyapı gereklidir. Bu projeler, hem yerel yönetimlerin hem de halkın daha sürdürülebilir yaşam alışkanlıkları benimsemesini destekleyecek ve aynı zamanda İzmir'in ulusal ve uluslararası düzeyde çevre dostu bir şehir olarak tanınmasına katkı sağlayacaktır.

İzmir'deki yerel yönetimlerin iklim değişikliği konusunda daha fazla yatırım yapması gerektiği düşünülmektedir. Bu yatırımlar, sadece çevresel faydalar sağlamakla kalmayacak, aynı zamanda şehrin gelecekteki iklimsel zorluklara karşı daha dirençli olmasını sağlayacaktır. Gençler, daha kapsamlı, yenilikçi ve uzun vadeli çözümler beklemekte ve yerel yönetimlerden bu konuda daha fazla gayret göstermelerini istemektedir.

"İZMİR'DE GENÇLERİN İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ FARKINDALIĞI VE YÖNETİM POLİTİKALARINA BAKIŞI" ANKET RAPORU

İKLİM DEĞİŞİKLİĞİYLE MÜCADELEDE GENÇLERİN DAHA FAZLA ROL ALABİLMESİ İÇİN YEREL YÖNETİMLERİN SİZE FIRSATLAR SUNDUĞUNU DÜŞÜNÜYOR MUSUNUZ? (2,55)

İzmir'deki gençlerin, iklim değişikliğiyle mücadelede yerel yönetimler tarafından daha fazla fırsat sunulduğunu düşünmemesi, gençlerin bu alandaki katılım ve rol alma konusunda beklentilerinin karşılanmadığını göstermektedir. 2,55 gibi bir puan, gençlerin yerel yönetimlerin iklim değişikliğiyle mücadele politikalarına dahil edilme konusunda sınırlı fırsatlarla karşılaştığını ve bu alanda daha fazla fırsat talep ettiklerini ortaya koymaktadır.

İklim değişikliği, küresel bir sorun olmasının yanı sıra yerel düzeyde de etkisini hissettiren bir meseledir ve bu nedenle gençlerin katılımı, sadece çevresel değil toplumsal açıdan da büyük önem taşımaktadır. Gençler, kendi geleceklerini doğrudan etkileyecek bu konuda seslerini duyurmak, karar süreçlerine dahil olmak ve çözüm üretme noktasında aktif bir rol almak istemektedirler. Ancak, mevcut durumda yerel yönetimlerin gençlere bu tür fırsatlar sunmadığı ya da sunduklarının yeterli olmadığı anlaşılmaktadır.

Gençler için iklim değişikliği konusunda daha fazla fırsat sunulması, onları sadece bilinçlendirmekle kalmaz, aynı zamanda çözüm üretmeye teşvik eder. Gençlerin katkı sağlayabileceği projeler, iklim dostu uygulamalar ve sürdürülebilir yaşam biçimlerini teşvik etmek için yerel yönetimlerin bu kesimi aktif bir şekilde sürece dahil etmesi önemlidir. Gençlerin katılımını artırmak için çeşitli platformlar oluşturulabilir; örneğin, yerel yönetimler iklim değişikliğiyle mücadeleye yönelik seminerler, atölye çalışmaları, yarışmalar ve etkinlikler düzenleyerek gençlerin bu süreçte daha fazla söz sahibi olmalarını sağlayabilir.

Ayrıca, gençlerin önerilerini alacak bir danışma mekanizması ya da iklim değişikliğiyle ilgili karar alma süreçlerine katılım imkanı tanınması, gençlerin bu konuda daha fazla sorumluluk almasını ve sürece daha etkin bir şekilde katılmalarını sağlayacaktır. Bu şekilde, gençler sadece geleceğin liderleri olarak değil, şimdiden çözüm üreten bir nesil olarak ortaya çıkacaklardır.

İzmir'deki yerel yönetimlerin gençlere iklim değişikliğiyle mücadele konusunda daha fazla fırsat sunması gerektiği açıktır. Bu fırsatlar, gençlerin katılımını teşvik edecek, toplumun her kesimini bilinçlendirecek ve şehrin iklim değişikliğiyle mücadele politikasını daha güçlü kılacaktır. Bu noktada, yerel yönetimlerin gençlerin potansiyelini daha fazla değerlendirmesi ve onların bu mücadeleye katkı sunmasına olanak tanınması gerekmektedir.

"İZMİR'DE GENÇLERİN İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ FARKINDALIĞI VE YÖNETİM POLİTİKALARINA BAKIŞI" ANKET RAPORU

MERKEZİ HÜKÜMETİN İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ POLİTİKALARINI (YASALAR, PROJELER, TEŞVİKLER VB.) BAŞARILI BULUYOR MUSUNUZ? (2,15)

İzmirli gençlerin, merkezi hükümetin iklim değişikliği politikalarını yeterli ve başarılı bulmaması, iklim değişikliğiyle mücadelede merkezi yönetimin attığı adımların beklentilerden uzak olduğu ve daha etkin bir yaklaşım gerektirdiğini göstermektedir. 2,15 gibi bir puan, gençlerin merkezi hükümetin yasalar, projeler ve teşvikler konusunda eksiklikler gördüğünü ve bu alandaki politikaların daha güçlü bir şekilde hayata geçirilmesini beklediklerini ortaya koymaktadır.

İklim değişikliğiyle mücadelede merkezi hükümetin etkinliği, yalnızca çevresel değil, aynı zamanda toplumsal ve ekonomik sürdürülebilirlik açısından da kritik bir rol oynamaktadır. Ancak gençlerin verdiği bu düşük puan, merkezi hükümetin bu konuda daha fazla adım atması gerektiği yönünde bir işaret olarak değerlendirilebilir. Hükümetin iklim değişikliğiyle mücadelede kapsamlı bir strateji izlememesi veya bu stratejilerin yeterince uygulanamaması, gençlerin güvenini zedelemektedir.

Birçok genç, iklim değişikliğiyle mücadele için yasaların ve projelerin hızla uygulanmasını beklemektedir. Ancak mevcut durum, hükümetin iklim değişikliği konusundaki politikalarını yeterince etkin bir şekilde hayata geçiremediğini ve teşviklerin, yasaların ve projelerin genellikle yetersiz olduğunu ortaya koymaktadır. Örneğin, yenilenebilir enerjiye geçiş, karbon salınımının azaltılması, çevre dostu ulaşım ve yeşil alanların korunması gibi konularda daha güçlü düzenlemeler ve teşvikler beklenmektedir.

Ayrıca, merkezi hükümetin iklim değişikliğiyle mücadelede yerel yönetimlerle daha fazla işbirliği yapması ve bu konuda yerel düzeyde uygulanabilir projeler geliştirilmesi de önemlidir. Hükümetin, iklim değişikliği politikalarındaki başarısını artırmak için daha fazla kaynak ayırması, uluslararası örneklerden ilham alarak uygulamalı projeler geliştirmesi ve toplumu bilinçlendiren kampanyalar düzenlemesi gerekmektedir.

Merkezi hükümetin iklim değişikliğiyle mücadelede daha somut adımlar atması, gençlerin beklentilerini karşılayacak yasalar, projeler ve teşvikler sunması gerekmektedir. Bu politikaların sadece kağıt üzerinde değil, hayata geçirilebilir ve etkili bir şekilde uygulanabilir olması, iklim değişikliğiyle mücadelede başarılı olabilmek için kritik öneme sahiptir. Bu noktada, merkezi hükümetin bu alanda gençlerin sesini daha fazla duyurması ve onlara destek olacağına dair güven vermesi önemlidir.

"İZMİR'DE GENÇLERİN İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ FARKINDALIĞI VE YÖNETİM POLİTİKALARINA BAKIŞI" ANKET RAPORU

MERKEZİ YÖNETİMİN YENİLENEBİLİR ENERJİ PROJELERİNE VERDİĞİ ÖNEMİ YETERLİ BULUYOR MUSUNUZ? (2,21)

İzmirli gençlerin, merkezi yönetimin yenilenebilir enerji projelerine verdiği önemi yetersiz bulması, bu alandaki politikaların ve yatırımların gençler tarafından yetersiz olarak değerlendirildiğini göstermektedir. 2,21'lik bir puan, merkezi yönetimin yenilenebilir enerji konusunda daha fazla adım atması gerektiğine dair güçlü bir mesaj vermektedir. Bu, hem çevresel sürdürülebilirlik hem de enerji bağımsızlığı açısından kritik bir konu olmasına rağmen, mevcut uygulamaların beklentileri karşılamadığına işaret eder.

Yenilenebilir enerji, iklim değişikliğiyle mücadelede temel bir çözüm unsuru olarak öne çıkmaktadır. Ancak merkezi yönetimin bu alandaki projelere ve yatırımlara verdiği önemin düşük bulunması, mevcut yenilenebilir enerji stratejilerinin yetersiz olduğuna dair bir eleştiri olarak değerlendirilebilir. Türkiye'de güneş, rüzgar, biyokütle gibi kaynaklardan enerji üretimi konusunda potansiyel büyük olsa da, bu potansiyelin etkin şekilde kullanılabilmesi için daha güçlü ve kapsamlı bir strateji gerekmektedir.

Gençlerin verdiği bu düşük puan, yenilenebilir enerji projelerinin yalnızca büyük şehirlerle sınırlı kalmaması gerektiğini ve kırsal alanlarda da yenilenebilir enerji altyapısının yaygınlaştırılmasını beklediklerini gösteriyor. Bu tür projelerin yaygınlaştırılması, enerji verimliliğinin artırılması ve karbon emisyonlarının azaltılması adına büyük önem taşımaktadır. Ayrıca, gençler bu projelere daha fazla devlet desteği ve teşvik verilmesini beklemektedir. Yenilenebilir enerjiye yönelik projeler, yalnızca çevresel faydalar sağlamakla kalmaz, aynı zamanda yerel istihdam yaratma, ekonomi canlandırma ve enerji fiyatlarını dengeleme gibi ekonomik faydalar da sunmaktadır.

Bu puanın verilmesi, aynı zamanda merkezi hükümetin yenilenebilir enerji yatırımlarını hızlandırması gerektiği konusunda bir çağrıdır. Özellikle, devletin bu alanda uyguladığı teşvikler ve destekler artırılmalı, yenilenebilir enerjiye geçiş sürecinde karşılaşılan bürokratik engellerin kaldırılması sağlanmalıdır. Ayrıca, kamuoyunu bilinçlendirecek ve yenilenebilir enerjinin faydalarını anlatacak kampanyaların güçlendirilmesi gerekmektedir.

Merkezi yönetimin yenilenebilir enerji projelerine verdiği önemin artırılması, gençlerin beklentilerini karşılayacak bir enerji politikası oluşturulması ve bu alanda yatırımların hızlandırılması, hem çevresel hem de ekonomik sürdürülebilirlik için hayati bir önem taşımaktadır. Bu, yalnızca iklim değişikliğiyle mücadelede bir adım olmakla kalmaz, aynı zamanda ülkenin geleceği için de kritik bir adım olacaktır.

"İZMİR'DE GENÇLERİN İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ FARKINDALIĞI VE YÖNETİM POLİTİKALARINA BAKIŞI" ANKET RAPORU

MERKEZİ HÜKÜMETİN SU YÖNETİMİ VE KURAKLIKLA MÜCADELE POLİTİKALARINI NE DERECE ETKİLİ BULUYORSUNUZ? (1,99)

İzmirli gençlerin, merkezi hükümetin su yönetimi ve kuraklıkla mücadele politikalarını yetersiz bulması, bu alandaki mevcut uygulamalara ve stratejilere dair ciddi bir memnuniyetsizliği işaret etmektedir. 1,99'luk bir puan, hükümetin su kaynaklarının korunması ve kuraklıkla mücadele konusundaki politikalarda eksiklikler olduğunu ve gençlerin bu konuda daha etkili adımlar atılmasını beklediğini açıkça ortaya koymaktadır.

Su yönetimi ve kuraklıkla mücadele, özellikle Türkiye'nin içinde bulunduğu iklim değişikliği bağlamında kritik bir mesele haline gelmiştir. İzmir gibi büyükşehirlerde su kaynakları kısıtlıdır ve kuraklık gibi iklimsel zorluklar, su kaynaklarının daha dikkatli bir şekilde yönetilmesini zorunlu kılmaktadır. Ancak merkezi hükümetin bu konuda attığı adımlar, gençler tarafından yeterince etkili olarak görülmemektedir. Bu düşük puan, suyun daha verimli ve adil bir şekilde yönetilmesi gerektiği beklentisini yansıtmaktadır.

Kuraklıkla mücadelede alınan önlemler arasında, su tasarrufu sağlanması, su kullanımının optimize edilmesi ve yerel su kaynaklarının daha verimli kullanılması gibi uygulamalar yer almalıdır. Ancak mevcut politikalarda bu önlemler çoğu zaman yetersiz kalmaktadır. İzmir gibi bölgelerde, özellikle yaz aylarında su kıtlığı riski oldukça yüksektir ve bu durum halkın gündeminde önemli bir yer tutmaktadır. Kuraklıkla mücadele, yalnızca büyük şehirleri değil, kırsal alanları da kapsayan bir strateji gerektirir. Bu da, altyapı yatırımlarının artırılmasını, su tasarrufu bilincinin toplumsal düzeyde yerleşmesini ve yerel yönetimlerin bu konuda daha fazla sorumluluk üstlenmesini gerektirir.

Su yönetimi politikalarının yetersiz bulunması, aynı zamanda gençlerin daha aktif bir rol alabileceği fırsatların da sınırlı olduğunu gösteriyor. Gençler, bu konuda daha fazla eğitim, bilinçlendirme kampanyası ve katılım fırsatları talep etmektedir. Merkezi hükümetin su yönetimi stratejilerinin daha şeffaf olması, yerel yönetimlerle iş birliği yapılarak daha yerel çözümler geliştirilmesi ve kamuoyunun katılımını artıracak projelerle desteklenmesi gerekmektedir.

Merkezi hükümetin su yönetimi ve kuraklıkla mücadele konusunda daha etkili ve kapsamlı adımlar atması gerektiği açık bir şekilde izlenimlere yansımaktadır. Gençler, bu alandaki politikalarda daha fazla önlem ve hızlı aksiyon beklemektedir. Hem çevresel sürdürülebilirlik hem de su güvenliği açısından, merkezi hükümetin bu alandaki politikalarda güçlü bir reform yapması, gelecekteki su krizlerinin önlenmesi ve daha sağlıklı su yönetimi için kritik bir öneme sahiptir.

"İZMİR'DE GENÇLERİN İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ FARKINDALIĞI VE YÖNETİM POLİTİKALARINA BAKIŞI" ANKET RAPORU

MERKEZİ HÜKÜMETİN GENÇLERİ İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ KONUSUNDA BİLGİLENDİRME ÇABALARINI NASIL DEĞERLENDİRİYORSUNUZ? (2,21)

İzmirli gençlerin, merkezi hükümetin iklim değişikliği konusunda bilgi verme çabalarını yetersiz bulması, bu alanda daha fazla ve kapsamlı eğitim faaliyetlerinin gerçekleştirilmesi gerektiğine dair bir taleple kendini göstermektedir. 2,21'lik bir puan, gençlerin iklim değişikliği konusunda hükümetin sunduğu bilgilendirme ve farkındalık artırıcı faaliyetleri etkili bulmadığını ve bu konuda daha fazla çaba harcanması gerektiğini işaret etmektedir.

İklim değişikliği, günümüzde küresel bir sorun haline gelmişken, gençlerin bu konuda doğru bilgiye ulaşmaları ve iklim değişikliğinin etkilerini anlamaları son derece önemlidir. Ancak bu sonuç, merkezi hükümetin iklim değişikliği konusunda sağladığı eğitim ve farkındalık programlarının yeterli olmadığına dair bir algıyı yansıtmaktadır. Gençlerin, çevresel sorunlara duyarlı ve çözüm önerileri geliştirmeye istekli olduğu bir dönemde, onlara yönelik etkili bilgi kanallarının yetersiz olması, bu istekliliğin tam anlamıyla değerlendirilemediğini gösteriyor.

Bilgilendirme çabaları yalnızca basılı materyallerle veya tek yönlü iletişimle sınırlı kalmamalıdır. Gençlerin katılımını teşvik eden etkileşimli seminerler, konferanslar, atölye çalışmaları ve dijital platformlar gibi yöntemler, daha geniş kitlelere ulaşmak için etkili araçlar olabilir. Özellikle dijital medya ve sosyal medya kanalları, gençlerin iklim değişikliği konusunda daha fazla bilgi edinmesini sağlayabilir. Bu noktada hükümetin, gençlerin tercih ettiği mecralarda daha fazla bilgilendirme faaliyetleri düzenlemesi, onların bu konuda daha bilinçli hale gelmesini sağlayacaktır.

Ayrıca, gençlerin yerel düzeydeki iklim değişikliği çözümlerine katılımını destekleyecek projeler ve eğitim programları da önemli bir ihtiyaçtır. Yerel yönetimlerle iş birliği yaparak, gençlerin iklim değişikliğiyle mücadelede daha etkin bir rol oynaması sağlanabilir. Bu, aynı zamanda onların çevre bilincini artırmak ve toplumsal sorumluluk duygularını geliştirmek için büyük bir fırsat oluşturur.

Merkezi hükümetin gençleri iklim değişikliği konusunda daha kapsamlı ve etkileşimli yollarla bilgilendirme çabalarını artırması gerekmektedir. Gençler, sadece bilgi edinmekle kalmayıp, aynı zamanda bu bilgilere dayalı eylemlerde bulunabilecekleri fırsatları görmek istemektedirler. İklim değişikliği ile mücadelede etkili bir toplum yaratılabilmesi için, gençlere yönelik daha güçlü ve hedeflenmiş eğitim stratejileri geliştirilmesi kritik öneme sahiptir.

"İZMİR'DE GENÇLERİN İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ FARKINDALIĞI VE YÖNETİM POLİTİKALARINA BAKIŞI" ANKET RAPORU

MERKEZİ HÜKÜMETİN İZMİR ÖLÇEĞİNDE İKLİM DEĞİŞİKLİĞİNE KARŞI YETERLİ YATIRIM YAPTIĞINI DÜŞÜNÜYOR MUSUNUZ? (1,97)

İzmirli gençlerin, merkezi hükümetin iklim değişikliğine karşı İzmir özelinde yaptığı yatırımları yetersiz bulması, şehirdeki çevresel sorunların çözümü için daha fazla kaynağın ve çabanın gerektiğini gösteriyor. 1,97'lik bir puan, gençlerin hükümetin bu konuda yeterli adımlar atmadığını düşündüğünü ve daha fazla yatırım yapılması gerektiğini işaret etmektedir.

İzmir, özellikle kuraklık, sel, orman yangınları gibi iklim değişikliğine bağlı felaketlerle sıkça karşılaşan bir şehir olarak, iklim değişikliğine karşı direncin artırılması ve önleyici tedbirlerin alınması açısından kritik bir öneme sahiptir. Ancak bu sonuç, merkezi hükümetin İzmir özelindeki iklim değişikliğiyle mücadele yatırımlarının, gençlerin beklentilerini karşılamakta yetersiz kaldığını gösteriyor. Bu durum, gençlerin hem bireysel hem de toplumsal düzeyde daha fazla çözüm odaklı adım görmek istediklerini ortaya koyuyor.

Hükümetin iklim değişikliği ile mücadele için yaptığı yatırımlar, genellikle büyük ölçekli projeler veya genel politikalar etrafında şekillenmektedir. Ancak yerel düzeyde, İzmir gibi şehirlerde daha somut, şehre özel projelere ve doğrudan vatandaşları etkileyen yatırım alanlarına ihtiyaç vardır. Bu, yalnızca altyapı yatırımlarıyla sınırlı kalmamalı; aynı zamanda eğitim, yenilenebilir enerji, çevresel yenilikçi teknolojiler ve afet yönetimi gibi alanlarda da güçlü projeler gereklidir.

Örneğin, İzmir'de iklim değişikliğinin etkilerine karşı alınacak tedbirler arasında, şehirdeki yeşil alanların korunması, su yönetimi projeleri, enerji verimliliği artırıcı yatırımlar ve toplu taşıma sistemlerinin sürdürülebilir hale getirilmesi gibi öncelikli alanlar bulunmaktadır. Hükümetin bu tür projelere daha fazla yatırım yapması, şehrin iklim değişikliğiyle daha etkili mücadele etmesini sağlayacaktır.

Ayrıca, gençlerin bu yatırımların planlanmasında daha fazla söz hakkı ve katılım sağlaması, şehre özel projelerin daha etkin ve hedefe yönelik olmasını sağlayabilir. Bu noktada yerel yönetimlerin yanı sıra merkezi hükümetin de, gençlerin çevresel duyarlılıklarını göz önünde bulundurarak, daha kapsayıcı ve gençleri güçlendiren yatırımlar yapması önemlidir.

İzmirli gençlerin merkezi hükümetin iklim değişikliği için yeterli yatırım yapmadığını düşünmesi, bu alandaki eksikliklerin ve fırsatların belirgin bir işareti olarak değerlendirilebilir. İzmir özelinde, daha fazla ve etkili yatırımların yapılması, hem şehri koruma hem de gençlerin çevresel sorunlara karşı daha duyarlı ve çözüm odaklı hale gelmelerini sağlama açısından önemlidir.

"İZMİR'DE GENÇLERİN İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ FARKINDALIĞI VE YÖNETİM POLİTİKALARINA BAKIŞI" ANKET RAPORU

İZMİR'DEKİ ÜNİVERSİTELERİN VE STK'LARIN, İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ KONUSUNDA DAHA FAZLA ROL ALMASI GEREKTİĞİNİ DÜŞÜNÜYOR MUSUNUZ? (2,71)

İzmir'deki üniversiteler ve sivil toplum kuruluşlarının (STK'lar) iklim değişikliği konusunda daha fazla rol alması gerektiği düşüncesi, gençlerin çevresel sorunlara duyduğu ilginin ve bu konuda daha fazla çözüm üretme isteğinin bir yansımasıdır. 2,71'lik bir puan, bu kurumların mevcut katılımının yetersiz olduğunu ve gençlerin bu alandaki etkilerinin artırılmasını beklediğini göstermektedir.

İzmir, dinamik bir üniversite şehri ve pek çok STK'nın faaliyet gösterdiği bir yer olarak, bu kurumların iklim değişikliği gibi küresel bir sorunla mücadelede önemli bir rol oynaması beklenmektedir. Üniversiteler, bilimsel araştırmalar ve yenilikçi projelerle bu mücadelenin merkezinde yer alabilir. Özellikle iklim değişikliğinin olumsuz etkilerinin arttığı günümüzde, üniversitelerin hem eğitim programlarıyla hem de araştırma projeleriyle toplumu bilinçlendirme ve çözüm önerileri geliştirme konusunda daha etkin bir rol oynaması önemlidir. Öğrencilere yönelik iklim değişikliğiyle ilgili seminerler, projeler ve çeşitli etkinlikler düzenlemek, bu konuda farkındalık oluşturulmasına katkı sağlayabilir. Ayrıca, üniversitelerin mevcut araştırmalarına dayalı olarak yerel yönetimlerle işbirliği yaparak daha somut ve uygulanabilir çözümler üretmesi sağlanabilir.

STK'lar da iklim değişikliğiyle mücadele konusunda büyük bir potansiyele sahiptir. İzmir'deki STK'ların çevresel sorunlara karşı duyarlılıkları ve toplumla olan etkileşimleri, özellikle gençleri bilinçlendirme ve onları harekete geçirme noktasında önemli bir araçtır. Gençlerin çevresel sorunlara karşı daha aktif hale gelmesi, yalnızca bireysel farkındalıkla sınırlı kalmamalıdır; aynı zamanda STK'ların organize ettiği sosyal projeler, kampanyalar ve eğitim programlarıyla bu hareket daha geniş bir kitleye yayılmalıdır. STK'ların iklim değişikliğiyle mücadele adına oluşturacakları ağlar, projeler ve farkındalık kampanyaları, yerel yönetimlerle de işbirliği yaparak etkin çözümler geliştirilmesine yardımcı olabilir.

Bu bağlamda, İzmir'deki üniversitelerin ve STK'ların iklim değişikliği konusunda daha fazla rol alması gerektiği görüşü, aslında gençlerin bu konuda daha güçlü bir katılım ve liderlik görmek istediklerini de ortaya koymaktadır. Eğitim kurumları ve sivil toplumun, sadece bilgi üretmekle kalmayıp, toplumun her kesimine ulaşarak çevre bilincini artırma ve çözüm üretme konusunda daha fazla sorumluluk alması gereklidir.

İzmir'deki üniversitelerin ve STK'ların iklim değişikliğiyle mücadelede daha fazla rol alması, şehrin çevresel sorunlarını daha etkili bir şekilde ele almak ve çözüm geliştirmek için kritik bir adım olacaktır. Bu kurumlar, bilimsel araştırmalar, projeler, farkındalık kampanyaları ve toplumsal etkileşimle, İzmir'in iklim değişikliğine karşı dirençli bir şehir haline gelmesinde büyük katkı sağlayabilirler.



"İZMİR'DE GENÇLERİN İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ FARKINDALIĞI VE YÖNETİM POLİTİKALARINA BAKIŞI" ANKET RAPORU

İKLİM DEĞİŞİKLİĞİYLE MÜCADELEDE DAHA FAZLA SOSYAL KAMPANYA DÜZENLENMESİ GEREKTİĞİNİ DÜŞÜNÜYOR MUSUNUZ? (4.4)

4,4 puanlık bir değerlendirme, gençlerin iklim değişikliğiyle mücadeleye yönelik sosyal kampanyaların daha fazla düzenlenmesi gerektiğine güçlü bir şekilde inandığını gösteriyor. Bu puan, katılımcıların iklim değişikliği konusunda farkındalığın artırılmasına yönelik daha etkin ve yaygın bir iletişim çabasına duyduğu ihtiyacı açıkça ortaya koymaktadır.

İklim değişikliği, küresel bir sorun olmasının ötesinde, yerel ölçekte de acil çözüm bekleyen meseleler arasında yer alıyor. Gençlerin bu soruna karşı duyduğu ilgi ve kaygılar, onları çözüm sürecine dahil olma noktasında motive etmektedir. Sosyal kampanyalar, bireylerin bilincini artırmak ve toplumları harekete geçirmek adına güçlü bir araçtır. Özellikle çevresel sorunlarla mücadelede toplumsal bilincin artması, yerel ve küresel düzeyde daha fazla sürdürülebilir politika üretmenin ve uygulanmasının önünü açacaktır. Gençlerin iklim değişikliğiyle mücadelede daha fazla sosyal kampanya talep etmeleri, toplumsal değişimin itici gücü olduklarını ve bu süreçte daha aktif bir rol almak istediklerini gösteriyor.

İklim değişikliğiyle mücadelede sosyal kampanyaların önemi, sadece bilgilendirme ile sınırlı kalmamalıdır. Kampanyalar, aynı zamanda insanların çevresel sorumluluk bilincini geliştiren, katılımcılığı artıran ve bireyleri eyleme geçmeye teşvik eden süreçler olmalıdır. Yerel yönetimler, üniversiteler, STK'lar ve hatta özel sektörün de işbirliğiyle yürütülecek kampanyalar, gençlerin çevresel sorunlara yönelik bakış açılarını değiştirebilir ve onları somut eylemler için motive edebilir. Örneğin, geri dönüşüm, atık yönetimi, sürdürülebilir enerji kullanımı, su tasarrufu gibi konularda yapılan sosyal medya kampanyaları, çevresel farkındalığı yaygınlaştırabilir.

İzmir özelinde, bu tür kampanyaların etkisi daha da güçlenebilir. İzmir, dinamik bir genç nüfusa sahip, aynı zamanda çevresel sorunlarla mücadele etmek için potansiyel barındıran bir şehir olarak, sosyal kampanyalar için oldukça uygun bir zemine sahip. Kampanyaların, gençlerin yaşam alanlarında daha fazla görünür olması, onları yerel yönetimlerle işbirliği yapmaya, iklim değişikliği politikalarına dahil olmaya teşvik edebilir. Ayrıca, bu tür kampanyalar gençlerin yalnızca kendi yaşamlarını değil, tüm şehri ilgilendiren çevresel konularda daha geniş bir etki yaratmasına da yardımcı olabilir.

İklim değişikliğiyle mücadelede sosyal kampanyaların artırılması gerektiği düşüncesi, toplumsal bir sorumluluk olarak geniş kitlelerin harekete geçmesine olanak tanıyacaktır. Bu tür kampanyalar, çevresel sorunlarla ilgili bilinç oluşturan, bireyleri harekete geçiren ve daha sürdürülebilir bir toplum oluşturulmasına katkı sağlayan önemli bir araçtır.

"İZMİR'DE GENÇLERİN İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ FARKINDALIĞI VE YÖNETİM POLİTİKALARINA BAKIŞI" ANKET RAPORU

SONUÇ:

İzmir’de gençlerle yapılan bu kapsamlı anket çalışması, iklim değişikliği ile mücadelede gençlerin mevcut farkındalık düzeyini, yerel ve merkezi yönetimlerin politikalarına yönelik algılarını ve çevreye yönelik bireysel ve kurumsal sorumluluklara bakış açılarını ortaya koymaktadır. Elde edilen veriler, gençlerin iklim krizini yalnızca küresel bir sorun olarak değil, aynı zamanda kent ölçeğinde doğrudan deneyimlenen ve çözüm bekleyen bir gerçeklik olarak değerlendirdiklerini göstermektedir. Özellikle kuraklık, sel, orman yangınları gibi İzmir’de son yıllarda yaşanan çevresel felaketlerin gençlerin gözünde somut birer tehdit olarak algılandığı anlaşılmaktadır.

Anketin çeşitli başlıklarında elde edilen düşük puanlar, çevresel politikaların etkinliğine duyulan güvenin sınırlı olduğunu, yerel yönetimlerin çevre koruma, geri dönüşüm, sürdürülebilir ulaşım ve iklim uyumu gibi alanlarda daha kapsayıcı, görünür ve etkili uygulamalara yönelmesi gerektiğini ortaya koymaktadır. Gençler, geri dönüşüm kutularının erişilebilirliğinden sürdürülebilir ulaşım olanaklarının yaygınlığına, iklim politikalarının tanıtımından çevre eğitimlerine kadar birçok alanda yetersizlikler gözlemlemekte ve bu durum politikaların sahaya yansımadığını düşündürmektedir.

Öte yandan, gençlerin bireysel sorumluluklar konusundaki yüksek duyarlılığı dikkat çekicidir. Bu durum, çevre bilincine sahip genç nüfusun daha fazla rol ve sorumluluk almak istediğini göstermektedir. Ancak, gençlerin büyük çoğunluğu yerel yönetimlerin kendilerine iklim politikalarına katılım için yeterli fırsat sunmadığını düşünmektedir. Bu da katılımcı çevre yönetimi anlayışının gençler nezdinde henüz yeterince kurumsallaşmadığını ve gençlerin potansiyelinin karar süreçlerine entegre edilmediğini ortaya koymaktadır.

Benzer şekilde, merkezi hükümetin iklim değişikliği ile mücadelede izlediği politikaların yeterliliği de gençler tarafından sorgulanmaktadır. Gençler, merkezi yönetimin gerek iklim yasaları gerekse teşvik mekanizmaları ve çevre eğitimleri konusunda yetersiz kaldığını düşünmekte; özellikle su yönetimi, yenilenebilir enerji yatırımları ve iklimle mücadelede gençlere yönelik bilgilendirme çabalarının etkisiz olduğunu belirtmektedir. Bu durum, hem merkezi yönetimin iklim krizine yönelik politikalarını hem de uygulamalarını daha şeffaf, katılımcı ve sahaya dönük hale getirmesi gerektiğini ortaya koymaktadır.

Sonuç olarak, İzmirli gençler, iklim değişikliğiyle mücadelede daha bilinçli, etkin ve kararlı bir politika yaklaşımı talep etmektedir. Bu taleplerin karşılanabilmesi için hem yerel hem de merkezi düzeyde gençleri odağa alan politikalar geliştirilmesi, gençlerin karar alma süreçlerine aktif şekilde dahil edilmesi ve kent ölçeğinde iklim adaletini gözetken çok aktörlü bir yönetim anlayışının hayata geçirilmesi gerekmektedir. Gençlerin bilgi birikimi, farkındalığı ve çözüm üretme motivasyonu, İzmir’i daha dirençli, daha yaşanabilir ve daha sürdürülebilir bir kent haline getirmek için en büyük güçlerden biri olarak değerlendirilmelidir.



**2025
HAZİRAN**